
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении выездных экскурсий  

 

    В целях активизации профориентационной  работы с обучающимися 

общеобразовательных учреждений района  

 

приказываю: 

1. Утвердить график выездных экскурсий обучающихся района на АО 

«Доломит». (Приложение 1) 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1.  Организовать выездные экскурсии в соответствии с графиком; 

2.2.  Организовать безопасный подвоз обучающихся к месту проведения 

экскурсий и обратно с использованием школьного автотранспорта; 

2.3. Назначить не менее двух сопровождающих с обучающимися в пути 

следования и  во время проведения экскурсий. 

2.4. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и  здоровье 

обучающихся в пути следования к месту проведения экскурсий и обратно, а 

так же во время  проведения  экскурсий. 

3. Директору МБУ «ЦБУО» (М.А. Аверкиной) обеспечить заправку       

школьного автотранспорта для подвоза обучающихся к месту  проведения 

выездных экскурсий и обратно из средств выделенных спонсором.  

(Приложение 2)  

4. Контроль   за   исполнением   приказа   возложить   на   заместителя  

начальника  отдела  образования  Ю.В. Леденеву. 

 

 

    Начальник                            Г. Н. Каменихина 
 

 

 

 

 Данилина 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 П Р И К А З 

 

                     от   05. 09. 2019 

 

 

г. Данков  

 № 449 



Приложение 1 

к приказу  по отделу образования  

от 05.09.2019 г. № 449 

 

 

График проведения  выездных экскурсий обучающихся 9, 11 классов 

общеобразовательных учреждений Данковского муниципального района 

на ОАО  «Доломит». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ОУ Кол-во 

детей 

Дата Время 

1 МБОУ СОШ №1 25 25.09 11-00 

2 МБОУ СОШ с. Березовка 23 16.10 11-00 

3 МБОУ лицей №6 25 20.11 11-00 

4 МБОУ лицей №4 25 18.12 11-00 

5 МБОУ лицей №6 22 19.02 11-00 

6 МБОУ СОШ №1 25 18.03 11-00 

7 МБОУ СШ с. Бигильдино 25 15.04 11-00 

8 МБОУ лицей №4 25 13.05 11-00 


